
Die technischen Angaben der Steuerbaren Verbrauchseinrichtungen sind durch ein Vertragsinstallationsunternehmen (bei einem 
Netzbetreiber eingetragenes Elektroinstallationsunternehmen) grundsätzlich zu bestätigen. Die vollständigen Angaben sind zwingend 
notwendig, da der Antrag sonst nicht bearbeitet werden kann.  

Anschlussobjekt Straße, Hausnummer: 

PLZ, Ort: 

Betreiber Firma: 

Vorname, Name: 

Straße, Hausnummer: 

PLZ, Ort: 

E-Mail: 

Vertragsinstallations-
unternehmen 
(bei einem Netzbetreiber 
eingetragenes 
Elektroinstallationsunternehmen)

Ausweis Nr.: 

beim Netzbetreiber: 

Firmenname: 

Straße, Hausnummer: 

PLZ, Ort: 

Telefonnummer: 

E-Mail: 

Spezielle Angaben zu den 
Verbrauchseinrichtungen im 
o.g. Anschlussobjekt 

Bemerkungen: 

Datum, Unterschrift VIU inkl. Firmenstempel: 

Formular 
zur Bestätigung VIU für Steuerbare  
Verbrauchseinrichtungen (SteuVE) nach § 14a EnWG 

N
G

D
-F

O
-3

65
/1
0.

24
 

0 

0 

0 

0 

Welche steuerbare Verbrauchseinheit möchten Technische Angaben zur Messung 

Sie anmelden? Zählernummer* 

Wärmepumpenheizung [ 
Ladepunkt für Elektromobile Zahlernummer Ihres Allgemeins.trom-lahlers 

Anlage zur Raumkühlung Zählernummer bei separater Messung Ihrer Verbrauchseinrichtung* 

Anlage zur Speicherung elektrischer Energie 

Unternehmensgruppe 
Stadtwerke ....,,,_ 
Düsseldorf .........: 

Art der Steuerbaren Verbrauchseinheit

Anlage zur Raumkühlung

Anlage zur Speicherung elektrischer Energie

Hiermit bestätigt das Vertragsinstallationsunternehmen im o.g. Objekt die Errichtung eines Verbrauchers nach 
§ 14a EnWG und die Einhaltung der technischen Mindestanforderungen (TMA) sowie die allgemein 
anerkannten Regeln der Technik.

https://www.netz-duesseldorf.de/netzanschluss/steuerbare-verbrauchseinrichtungen

Wärmepumpenheizung
aufgenommene elektr. Leistung inklusive der 

Einbeziehung von Zusatzheizvorrichtung (Heizstab) kW

aufgenommene elektr. Leistung

Speicherkapazität 

elektr. Leistung des Heizstabs

aufgenommene elektr. LeistungLadepunkt für Elektromobile

kW

kW

kWh

kW

kW

aufgenommene elektr. Leistung 

https://www.netz-duesseldorf.de/netzanschluss/steuerbare-verbrauchseinrichtungen
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